PAGE
3

[image: image1.emf]

БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
“БЕЛОРУССКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ”
П Р И К А З

16.01 2019                              № 64 ЛС
г. Гомель
	Об утверждении тем, руководителей, консультантов и объектов исследований дипломных работ студентов

В соответствии с учебным планом, Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования и представлением декана факультета экономики и управления.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы, руководителей и объекты исследования дипломных работ студентам 4 курса факультета экономики и управления специальности «Управление информационными ресурсами» (Сс-4з) на 2018/2019 учебный год:

	1
	ДАНЧЕНКО Вячеслав Сергеевич
	«SEO-оптимизация сайта учреждения» (на материалах Государственного учреждения здравоохранения «Гомельская областная клиническая больница №4»)

Руководитель — проф. Семенюта А.Н.

	2
	ЗЕМЛЯНСКИЙ Виктор Сергеевич
	«Совершенствование web-сайта организации» (на материалах ОАО «Сахарторг», г. Гомель)

Руководитель — проф. Семенюта А.Н.

	3
	КАНДРАТЮК Инна Алексеевна
	«Автоматизация учета движения товарно-материальных ценностей» (на материалах филиала Комбината пищевых продуктов «Полесье» ОАО «Гомельский ликеро-водочный завод «Радамир»)
Руководитель — доц. Бондарева В.В.

	4
	КАРПЕНКО Наталья Валентиновна
	«Автоматизация оформления заказов клиентов» (на материалах Общества с дополнительной ответственностью «Сохан», г. Гомель)

Руководитель — проф. Семенюта А.Н.

	5
	КОЗУТИН Сергей Геннадьевич
	«Разработка и продвижение web-сайта организации» (на материалах Общества с дополнительной ответственностью «Феликс-Инвест», г. Гомель)
Руководитель — проф. Семенюта А.Н.

	6
	ЛИТВИНЕНКО Владислав Сергеевич

	«Разработка и продвижение web-сайта организации» (на материалах Республиканского производственного унитарного предприятия «Гомельоблгаз»)

Руководитель — проф. Семенюта А.Н.

	7
	СИНИЛО Алексей Игоревич
	«Разработка стратегии продвижения сайта организации» (на материалах Частного торгово-производственного унитарного предприятия «Первое измерение», г. Гомель)

Руководитель — доц. Бондарева В.В.

	8
	ЮРЧЕНКО Владислав Михайлович
	«Разработка автоматизированного рабочего места специалиста склада готовой продукции» (на материалах ОАО «Целюлозно-картонный комбинат», г. Светлогорск)

Руководитель — проф. Семенюта А.Н.

2. Возложить на заведующего кафедрой информационно-вычислительных систем ответственность за своевременное консультирование студентов, выдачу и утверждение задания, разработку календарного плана-графика на весь период выполнения дипломных работ, организацию внешнего рецензирования дипломных работ (в соответствии с п.п. 63, 64, 67, 68 Правил проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования, утвержденных Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29 мая2012 года № 53).
3. Декану факультета установить сроки периодического отчета студентов по выполнению дипломных работ и констатации руководителями и заведующими кафедрами степени их готовности.

И.о. первого проректора
Е.П.Багрянцева
Зам. декан факультета

экономики и управления

____________________Н.В.Максименко
________________2019
Начальник УМО

____________________А.М.Прокопенко
________________2019
Заведующий кафедрой

информационно-

вычислительных систем

____________________А.Н.Семенюта

________________2019
Специалист
____________________Т.Д.Янченко
________________2019
Список на рассылку

приказа от ______________№______________

	Наименование организации и (или) структурного подразделения, должностного лица - адресата
	Количество экземпляров
	Примечание

	Отдел делопроизводства и контроля
	1

	Кафедра информационно-вычислительных систем
	1

	Деканат экономики и управления
	1

Зав. кафедрой ИВС
А.Н.Семенюта